
Delibera n.223 del 5.6.2003 pubblicata dal 10.06 al 25.06.2003  
Impianto sportivo comunale Viale Gramsci. Approvazione progetto definitivo lavori di 
ristrutturazione impianto sportivo Viale Gramsci ai fini dell’affidamento alla Associazione 
Sportiva “LIFE POWER” della concessione in uso e gestione. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n. 543 del 28.11.2002 fu approvato il 
capitolato programma e lo schema del bando di gara per  la concessione di uso e gestione 
dell’impianto sportivo di Viale Gramsci, successivamente rettificato e riapprovato con D.D. 
Settore LL.PP. n. 573 del 09.12.2002; 

 
- il bando di licitazione è stato pubblicato all’albo pretorio dal 06.12.2002 al 28.12.2002 

giusto quanto disposto al p.to 3 della D.D. Settore LL.PP. n. 573 del 09.12.2002; 
 

- in data 26.02.2003 è stata esperita la licitazione privata per individuare la società o 
associazione sportiva a cui affidare in concessione e uso, previa ristrutturazione ai sensi 
dell’art. 4 lett a), b), c), d) del capitolato programma, l’impianto sportivo di che trattasi; 

 
- ad esito di licitazione privata è risultata aggiudicataria in via provvisoria la associazione 

sportiva “LIFE POWER” giusto verbale redatto in data 26.02.2003 
 

- presupposto essenziale per la pronuncia della aggiudicazione definitiva in favore della 
associazione risultata provvisoriamente aggiudicataria ai sensi dell’art. 13, e che la stessa 
associazione depositi entro 60 gg. dalla notifica dell’esito della gara, avvenuta il 18.03.2003, 
i pareri acquisiti dal CONI Provinciale e VV.F. sul progetto definitivo redatto ai sensi 
dell’art. 25 e segg. Del DPR n. 554/99; 

 
Ciò premesso: 
 

 Visto il progetto definitivo trasmesso in data 13 maggio 2003 prot. n. 21725 costituito dai  
seguenti elaborati: 
 
-Relazione Tecnica 
-Computo metrico estimativo 
-Tav. n. 1 –  Planimetria Impianto Sportivo 
-Tav. n. 2 –  Risistemazione Planimetrica (Individuazione strutture esistenti) 
-Tav. n. 2/bis-Risistemazione Planimetrica 
-Tav. n. 3 – Edificio 1 Rilievo e Progettazione 
-Tav. n. 4 – Nuovo spogliatoio 
- Tav.n. 5 – Nuovo campo di calcetto:Particolari costruttivi. 
 
corredate del parere favorevole del CONI PROVINCIALE prot. n. 318 del 16 aprile 2003, e  
della nota del Comando Provinciale VV.F. foglio n. 19822 del 09.05.2003 entrambe 
allegate; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore Territorio nella seduta nella 
seduta n. 96 del 20.05.2003, circa l’esecuzione dei lavori edilizi descritti sul progetto di che 
trattasi; 
 



Visto il parere favorevole del S.I.P. espresso dal Dirigente in data 28.05.2003; 
 
Vista la nota del Responsabile del Procedimento, ing. Enzo Balducci da cui si evince che il 
progetto definitivo di che trattasi  è conforme al progetto preliminare presentato in sede di 
gara; 
Ritenuto il progetto rispondente ai requisiti richiesti dal capitolato programma approvato con 
D.D. Settore LL.PP. n. 543 del 28.11.2002 e quindi meritevole di approvazione; 
 
Visto il capitolato programma per l’affidamento in concessione di uso e gestione 
dell’impianto sportivo comunale sito in Viale Gramsci approvato con D.D. Settore LL.PP. n. 
543 del 28.11.2002; 
 
Visto il bando di licitazione privata approvato con D.D. Settore LL.PP. n. 573 del 
09.12.2002; 
 
Visto il progetto definitivo redatto dall’ing. M. de Pinto e arch. Tina Montaruli trasmesso in 
data 13 maggio 2003 prot. n. 21725 corredato dei pareri favorevoli del CONI 
PROVINCIALE, Dirigente Settore Territorio, Dirigente S.I.P. e Comando Provinciale 
VV.F. 
 
Visto il T.U.EE.LL. n. 267/00; 
 
Vista la L. 109/94 e succ. modif; 
. 
Visto il DPR n. 554/99; 
 
Assunto il parere favorevole del Capo Settore LL. PP. ai sensi dell’art. 49 – comma 1° -  
D.L.vo n. 267/2000,mancante del parere del Dirigente Settore Economico Finanziario, in 
quanto l’intervento è a totale carico di privati per cui non ha rilevanza contabile; 
 
Ad unanimità di voti resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
1. La narrativa costituisce parte integrante del presente provvedimento. 
 
2. Approvare il progetto definitivo di ristrutturazione dell’impianto sportivo sito in Viale 

Gramsci trasmesso, ai sensi dell’art. 13 del capitolato programma, , corredato dei pareri 
richiesti, dalla Associazione Sportiva “LIFE POWER” in data 13.05.2003 prot. n. 21725 
e redatto dai tecnici ing. M. de Pinto e arch. Tina Montaruli costituito da: 

 
   -Relazione Tecnica 
   -Computo metrico estimativo 
   -Tav. n. 1 –  Planimetria Impianto Sportivo 
   -Tav. n. 2 –  Risistemazione Planimetrica (Individuazione strutture esistenti) 
   -Tav. n. 2/bis-Risistemazione Planimetrica 
   -Tav. n. 3 – Edificio 1 Rilievo e Progettazione 
   -Tav. n. 4 – Nuovo spogliatoio 

         -Tav.n. 5 – Nuovo campo di calcetto:Particolari costruttivi. 
 
 3. Nominare Responsabile del Procedimento l’ing. Enzo Balducci 



         
 


